

Investitor
Obiect

**Amplasarea retelelor de aductiunie a apei de la
sondele arteziene pina la castelele de apa si a
retelelor de distributie cu racordarea la retea
existenta a apei in s. Buteni, r-ul Hincesti**

**Catalog de prețuri unitare pentru obiectul №
Alimentarea cu energie electrica. Rețele exterioare.
(formular desfășurat)**

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
1	33-04-003-2	Montarea stilpilor din beton armat LEA 0,38, 6-10 kV cu traverse fara adaosuri, cu un singur picior cu o proptea CB-95-2	buc			3 525,434
	1	Muncitor	h-om	7,9000	84,97	671,263
	110-9126	Placi metalice	buc	0,1000	34,00	3,400
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,160
	101-0404	Vopsea de ulei neagra	t	0,0004	34 000,00	15,111
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	23,00	2,300
	113-0079	Lac de bitum "БТ-577"	t	0,0001	45 000,00	5,000
	446-2011	Sustineri pentru stilpi CB-95-2	buc	1,0000	2 300,00	2 300,000
	160402	Masini de foraj-macara pe automobil, adincime de foraj 3,5 m	h-ut	1,8600	210,00	390,600
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,4000	344,00	137,600
2	33-04-016-2	Transportarea constructiilor si materialelor sustinerilor LEA 0,38-10 kV pe magistrala: a sustinerilor din beton armat cu un singur picior	buc			269,707
	1	Muncitor	h-om	0,4400	84,97	37,387
	010201	Remorci de tractor, 2 t	h-ut	0,2400	213,00	51,120
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	0,2400	322,00	77,280
	021141	Automacara la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2400	433,00	103,920
		2. Lucrari de montare				
3	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau	buc			159,329

1	2	3	4	5	6	7
		manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A ППС-2				
	1	Muncitor	h-om	1,1800	84,97	100,265
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	32,00	0,064
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	43,00	10,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	56,00	0,560
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	38,00	2,660
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,00	6,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	32,00	0,032
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	32,00	0,160
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	433,00	1,732
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	11,00	0,660
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	322,00	32,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	344,00	1,376
4	33-04-008-3	Suspendarea cu ajutorul mecanismelor a conductorilor izolati LEA 0,38 kV Провод СИП 2А 3x70+1x70мм2	1 km			4 909,717
	1	Muncitor	h-om	34,9000	84,97	2 965,244
	101-1757	Cirpe de sters	kg	0,0200	8,00	0,156
	110-0181	Bratari "СФ"	buc	6,0000	23,00	138,000
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,1000	23,00	2,356
	551-0455	Conectoare ovale "COAC"	buc	2,1000	22,00	46,146
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	3,2400	122,00	395,161
	010410	Tractoare cu roti pneumatice la lucrari in alte domenii de constructii (cu exceptia gospodarii apelor) 59 kW (80 c.p.)	h-ut	2,3600	322,00	760,234
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	1,7500	344,00	602,420
5		Провод СИП 2А 3x70+1x70мм2	m			69,680
	291312450 32002	Провод 2А 3x70+1x70мм2	m	1,0000	67,00	69,680
6		Лента из нержавеющей сталь F2007	m			23,920
	291312450 32003	Лента из нержавеющей стали F2007	m	1,0000	23,00	23,920
7		Скрепа А 200	buc			36,400
	291312450 32004	Скрепа А200	buc	1,0000	35,00	36,400
8	08-02-	Кронштейн СА-1500	buc			455,231

1	2	3	4	5	6	7
	376-17					
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,431
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	16,00	64,000
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	22,00	88,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	98,00	107,800
9		Кабельный ремешок CSB	buc			15,600
	291312450 32005	Кабельный ремешок CSB	buc	1,0000	15,00	15,600
10	08-02- 376-17	Анкерный зажим PA-25x100	buc			455,231
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,431
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	16,00	64,000
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	22,00	88,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	98,00	107,800
11		Арматура для прокладки по фасаду BRPF70-150-1F	buc			45,760
	291312450 32006	Арматура для прокладки по фасаду BRPF70-150-1F	buc	1,0000	44,00	45,760
12	08-02- 376-17	Кронштейн PA-1500	buc			455,231
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,431
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	16,00	64,000
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	22,00	88,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	98,00	107,800
13		Комплект промежуточный подвески ES1500	buc			46,800
	291312450 32007	Комплект промежуточный подвески ES1500	buc	1,0000	45,00	46,800
14	08-02- 376-17	Зажим прокладывающий P2x95	buc			455,231
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,431
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	16,00	64,000
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	22,00	88,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	98,00	107,800
15		Герметичные наконечники CPTAU70	buc			21,840
	291312450 32008	Герметичные наконечники CPTAU70	buc	1,0000	21,00	21,840
16	08-02- 376-17	Уплотнитель кабельных проходов RDSS75+CIPS75	buc			455,231
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,431

1	2	3	4	5	6	7
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	16,00	64,000
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	22,00	88,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	98,00	107,800
17	08-02-471-4	Priza de pamint, verticala, din otel rotund, diametru 20mm L=5m	10 buc			3 797,341
	1	Muncitor	h-om	8,2900	84,97	704,401
	1011614	Otel-carbon calitate normala, marca "BCТ3пс5-1", rotund, diametru 16 mm	t	0,0810	32 000,00	2 592,000
	1011786	Lac de bitum "BT-123"	t	0,0020	45 000,00	90,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,7800	65,00	50,700
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1400	433,00	60,620
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	2,5400	99,00	251,460
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1400	344,00	48,160
18	08-03-524-5	Cutie cu un intreruptor cu pirghie, bipolar, sau cu intreruptor cu pirghie bipolar si doua sigurante, sau cu doua blocuri "siguranta-intreruptor", sau cu doua sigurante, montate pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 250 A Instalarea BZUM	buc			696,815
	1	Muncitor	h-om	3,2100	84,97	272,754
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0050	32,00	0,160
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,4180	43,00	17,974
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	78,00	95,160
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	67,00	0,938
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	67,00	81,740
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0180	56,00	1,008
	1019852	Vopsea	kg	0,0460	38,00	1,748
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	34 000,00	102,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	4,1000	3,00	12,300
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0030	32,00	0,096
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	32,00	0,384
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0440	65,00	2,860
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0090	433,00	3,897
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	99,00	12,870
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	11,00	0,440
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de	h-ut	0,2200	322,00	70,840

1	2	3	4	5	6	7
		actionare electrica				
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0090	344,00	3,096
19	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie pe placa cu maneta centrala sau laterala sau manevrare cu bara, montat pe suport metalic, monopolar, curent, pina la 250 A BR32-32	buc			159,329
	1	Muncitor	h-om	1,1800	84,97	100,265
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	32,00	0,064
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	43,00	10,320
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	56,00	0,560
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	38,00	2,660
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	3,00	6,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	32,00	0,032
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	32,00	0,160
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	65,00	1,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	433,00	1,732
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	11,00	0,660
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	322,00	32,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	344,00	1,376
20	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 100A	buc			398,952
	1	Muncitor	h-om	1,5600	84,97	132,553
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	65,00	4,550
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	32,00	0,032
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	43,00	2,107
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	78,00	95,160
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	67,00	0,938
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	67,00	81,740
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	56,00	0,336
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	38,00	1,368
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	34 000,00	34,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	3,00	18,300
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	10,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	32,00	0,032
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	32,00	0,192
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	65,00	0,780
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	433,00	0,866

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	99,00	12,870
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	11,00	0,440
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	344,00	0,688
21	08-03-600-2	Contoare, montate pe suport pregatit, cu trei faze	buc			81,694
	1	Muncitor	h-om	0,8700	84,97	73,924
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	433,00	4,330
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	344,00	3,440
22	33-04-014-2	Montarea corpurilor de iluminat: cu lampi luminescente: cu lampi LED	buc			330,251
	1	Muncitor	h-om	2,2900	84,97	194,581
	542-9025	Lubrifiant "ЗЭС"	kg	0,0100	23,00	0,230
	031001	Autohidroascensoare, capacitate de ridicare 12 m	h-ut	0,8000	122,00	97,600
	400001	Autocamion de bord, tonaj pina la 5 t	h-ut	0,1100	344,00	37,840
23		Кабель АВВГ-3х4мм2	m			33,280
	291312450 32009	Кабель АВВГ -3х4мм2	m	1,0000	32,00	33,280
24		Провод ПВ 3 1х1.5	m			14,560
	291312450 320010	Провод ПВ3 1х1,65мм2	m	1,0000	14,00	14,560
25	08-02-376-17	Кронштейн КС1	buc			455,231
	1	Muncitor	h-om	2,3000	84,97	195,431
	110-0336	Curea de cablu "CSB"	buc	4,0000	16,00	64,000
	110-0339	Manson de legatura "MJPT95 ALus"	buc	4,0000	22,00	88,000
	31001	Autoascensor hidraulic, inaltimea de ridicare 12m	h-ut	1,1000	98,00	107,800
26	08-03-641-1	Cutie de cleme, cantitate cleme, pina la 24x24	buc			2 771,073
	1	Muncitor	h-om	20,9000	84,97	1 775,873
	1010090	Suruburi cu cap hexagonal, diametrul filetului 10 mm	t	0,0018	45 000,00	90,000
	1011641	Otel cornier, polite egale, marca "ВСт3кп2" dimensiuni 50x50x5 mm	t	0,0200	32 000,00	640,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,3000	65,00	19,500
	1011963	Colofoniu de pin	kg	0,2900	43,00	12,470
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	38,00	0,760
	1019928	Saibe, diametru 8-12 mm	kg	0,1600	56,00	8,960
	5009055	Papuci de cablu din arama	buc	48,0000	3,70	177,600
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,1700	23,00	3,910
	5220076	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "ПОС40"	kg	0,4300	36,00	15,480
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound	kg	0,2100	65,00	13,650

1	2	3	4	5	6	7
		policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	99,00	12,870
		3. Utilaje				
27		Блок рубильник РПС-2	buc			690,540
	291312450 42001	Блок ребилник РПС-2	buc	1,0000	677,00	690,540
28		Шкаф учета ВZUM-TF-02	buc			2 142,000
	291312450 42002	Шкаф учета ВZUM-TF-02	buc	1,0000	2 100,00	2 142,000
29	pret de piata	Рубильник ВР32-32	buc			577,320
	291312450 42003	Рубильник ВР32-32	buc	1,0000	566,00	577,320
30		Автомат выключатель ВА47-29/3/С50	buc			89,760
	291312450 42004	Автомат выключатель ВА47-29/3/С50	buc	1,0000	88,00	89,760
31		Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В ЗР	buc			2 390,880
	291312450 42005	Ограничитель импульсных перенапряжений ОПС-1 В ЗР	buc	1,0000	2 344,00	2 390,880
32		Счетчик трехфазный ZMG310 CR U=380В 10-100А	buc			3 750,540
	291312450 42006	Счетчик трехфазный ZMG310 CR U=380В 10-100А	buc	1,0000	3 677,00	3 750,540
33		Светильник наружного освещения с лампой LED40W	buc			328,440
	291312450 42007	Светильник наружного освещения с лампой LED 40W	buc	1,0000	322,00	328,440
34		Коробка клемная У614А	buc			21,420
	291312450 42008	Коробка клемная У614А	buc	1,0000	21,00	21,420

Intocmit _____ ()
(funcția, semnătura)

Verificat _____ ()
(funcția, semnătura)